INDICAÇÃO Nº 015/2021

Autor: Ver. Gilberto Gubiani
Estância Velha RS, 23 de fevereiro de 2021.

Pelo presente expediente, o Vereador que abaixo subscreve, vem à presença de Vossa Excelência propor Indicação, conforme segue:

Esta indicação tem por intuito que o Poder Executivo estude a viabilidade de asfaltar as seguintes Ruas: Recife, Porto Alegre, Otto Bauermann, Alemanha, França, Fortaleza, Sebaldo Júlio Dietrich e Terezina no Bairro Lago Azul e a Rua Uruguaiana no Bairro Campo Grande.

A pavimentação asfáltica em nossos bairros é de suma importância, pois se trata de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo.

[bookmark: _GoBack]     E diante de inúmeras reclamações feitas pela população, este Vereador faz está indicação de pavimentação asfáltica, para o melhor funcionamento e trafegabilidade das vias, oferecendo mais segurança aos usuários.

     Assim sendo, certo da atenção e acolhido da proposta, renovamos os votos da mais elevada estima e consideração.
[bookmark: __DdeLink__62_1471293477]                                         Autor:

Gilberto Gubiani
Vereador do PDT
Exmo. Senhor
Ver. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha/RS